
Boletim de Serviço   1 

 
MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 

 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 
Boletim de Serviço                             Ano 20 – n.º 27 Especial            Brasília-DF, 04 de julho de 2012 

Publicação semanal da CGGP/SPOA 
 

 
CADERNO DE ATOS 

 
 

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E 
ADMINISTRAÇÃO 

 
 

PORTARIA Nº 272, DE 03 DE JULHO DE 2012. O SUBSECRETÁRIO DE 
PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DAS 
COMUNICAÇÕES, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo art. 72, Capítulo IV, Anexo II 
do Regimento Interno, aprovado pela Portaria nº 143, de 09 de março de 2012, publicada no Diário 
Oficial da União de 12 seguinte, e  

 
CONSIDERANDO o disposto no parágrafo primeiro, do art. 4º, da Portaria 

Ministerial nº 250, de 02 de maio de 2012, publicada no Boletim de Serviço nº 19-Especial II, de 09 
de maio de 2012, resolve:  

 
Art. 1º Designar para compor o Comitê de Eventos do Ministério das Comunicações 

os seguintes membros:  
 
I – representante do Gabinete do Ministro e Coordenador do Comitê; 
     Eliana de Araújo – Titular 
     Neilton Portuguêz de Assunção – Suplente 
 
II – representante da Secretaria-Executiva; 
       Joelson Vellozo Junior – Titular 
       Marcelo Mendes Barbosa – Suplente 
 
III – representante da Secretaria de serviços de Comunicação Eletrônica; 
  Andiara Alves de Sousa – Titular 
  Karen Fabiany Sousa Thomé Braga – Suplente 
 
IV – representante da Secretaria de Telecomunicações; 
  Carlos Alberto V. Filho – Titular 
  Otávio Viegas Caixeta - Suplente 
 



Boletim de Serviço                      Ano 20 – n.º 27 Especial            Brasília-DF, 04 de julho de 2012 
 

Boletim de Serviço   2 

V – representante da Secretaria de Inclusão Digital; 
 Celia Regina de Souza – Titular 
 Ana Carina Gomes de Andrade – Suplente 
 
VI – representante da Consultoria Jurídica; 
   Paula Bispo de Souza - Titular 
   Camila Lorena Lordelo Santana Medrado – Suplente 
 
VII – representante da Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração; 
      Ulysses Cesar Amaro de Melo - Titular 
     José Luiz Martins Durço - Suplente 
         
VIII – Representante da Subsecretaria de Serviços Postais e de Governança de 

Empresas Vinculadas; 
      Myriam Damiani Duarte Godoy - Titular 
     Francklin Andrade Mattar Furtado - Suplente 
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de publicação no Boletim de Serviço. 

ULYSSES CESAR AMARO DE MELO – Subsecretário de Planejamento, Orçamento e 
Administração 
 

 
 



Boletim de Serviço                      Ano 20 – n.º 27 Especial            Brasília-DF, 04 de julho de 2012 
 

Boletim de Serviço   3 

 
 
 
 
 
 
 
 

"As informações publicadas são de exclusiva 
responsabilidade das unidades elaboradoras  

dos documentos." 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 
 

Ministro de Estado 
Paulo Bernardo Silva 

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração 
Ulysses César Amaro de Melo 

Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas 
Zuleide Guerra Antunes Zerlotini 

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios 
Inez Joffily França 

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados 
Daniella Silva Cardoso 

 
Esplanada dos Ministérios - Bloco R - Sala 300 - 3º andar 

CEP 70044-900 - Brasília-DF 
Telefone: (061) 3311-6018 ou 3311-6768 

E-MAIL: boletim@mc.gov.br 
 

 


	ULYSSES CESAR AMARO DE MELO – Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração

